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SVEUČILIŠTE JURJA DOBRILE U PULI 
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
 
 
Klasa: 003-08/12-03/28-01 

Urbroj: 380-12-01-02-2 

Pula, 16. srpnja 2012. 
 
 
 
 

ZAPISNIK 
 

sa sastanka Glavnog odbora za kvalitetu Sveu čilišta Jurja Dobrile u Puli, održanog 16. 
srpnja 2012. godine u vije ćnici Odjela za ekonomiju i turizam «Dr. Mijo Mirkov ić» 

 
 

Početak sastanka: 8.30 sati 
 
Nazočni članovi:  izv. prof. Đeni Dekleva-Radaković, skladateljica, dr. sc. Lada Duraković, 
doc., dr. sc. Marko Ljubešić, viši asistent, Ines Kovačić, dipl. ing., Irene Rigo, viša 
predavačica, dr. sc. Andrea Matošević, doc., Josipa Torbarina Pola, dipl. oec., mr. sc. Tijana 
Barbić-Domazet, dipl. knjižničarka, Branka Juričić, dipl. iur. 
Odsutni članovi: dr. sc. Vanja Bevanda, izv. prof., mr. sc. Hrvoje Patajac, Matea Čančar, 
Maja Škrinjar 
Ostali nazo čni:  dr. sc. Violeta Šugar, doc. 
 
Na prijedlog prorektorice za nastavu i studente jednoglasno je usvojen predloženi 
 
 

Dnevni red: 

1. Verifikacija zapisnika 29. sastanka Glavnoga odb ora za kvalitetu 

2. Razmatranje prijedloga odluke o osnivanju progra ma usavršavanja 

„Nastavni čke kompetencije zaposlenika u suradni čkim zvanjima“ 

3. Nastavak rada na novom konceptu studentskih anke ta za procjenu kvalitete 

nastavnog rada 

4. Razno  

 
Ad. 1. 

Đ. Dekleva-Radaković poziva članove da iznesu eventualne primjedbe za zapisnik s 29. 
sastanka.  
S obzirom da primjedbi nije bilo, zapisnik je jednoglasno usvojen. 
 
 
 

Ad. 2. 
Đ. Dekleva-Radaković objašnjava tko je izradio program usavršavanja, o kakvom se 
programu radi i koja je njegova svrha. 
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U raspravi koja je uslijedila iznesene su brojne primjedbe i pitanja vezana za program, 
izmeñu ostalog: 

• zašto program izvode djelatnici Sveučilišta, a ne neka neovisna institucija 
• hoće li se završetak programa vrednovati izvan Sveučilišta 
• zašto se program odnosi samo na suradnička zvanja 
• zašto izvoditi dodatni program uz program stjecanja pedagoških kompetencija 
• smije li sveučilišta davati dodatni uvijet za izbor u zvanje docenta uz one koje 

propisuje rektorski zbor 
• zašto se program izrañivao bez sudjelovanja nastavnika koji izvode program 

pedagoških kompetencija 
• program je manjkav (nije dovoljno suvremen ni sukladan suvremenom načinu 

komunikacije i studijskim programima koje Sveučilište nudi ili će nuditi u budućnosti) 
• program ne smije biti jednokratna edukacija, već dijelom cjeloživotnog, kontinuiranog 

obrazovanja nastavnika 
• hoće li kandidati koji završe program imati prednost pred drugim kandidatima za 

radna mjesta i je li to zakonito 
• hoće li i vanjski suradnici morati završiti program i hoće li i njima on biti plaćen 
• u programu ne stoji jasno tko je predlagač te se predlaže popratni dopis u kojem će 

navedeno biti objašnjeno 
• ključno je da se u okviru tih 30 sati napravi jedan završni rad  (ne kompliciran, ali ipak 

da je cjelovit) gdje bi polaznici svladali tehniku interpretacije neke teme 
 
Nakon navedene rasprave, Glavni odbor donosi sljedeći zaključak: 
program je potrebno doraditi i to na razini neforma lnog vije ća programa stjecanja 
pedagoških kompetencija, nakon toga o njemu može ra spravljati Glavni odbor za 
kvalitetu. 

 
Ad. 3. 

S obzirom na manjak vremena i prethodno definirane obveze članova, rasprava o ostalim 
točkama dnevnog reda odgaña se za sljedeći sastanak. 
 
Ovim je dnevni red iscrpljen. 
Sastanak završen u 9.45 sati. 
 
 

              Prorektorica za nastavu 
 

     izv. prof. Đeni Dekleva-Radakovi ć, skladateljica  
 
 
 
Zapisničar      
 

    Valter Ilić, dipl. oec. 


